



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 90/2025.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los TRES días del mes de DICIEMBRE del año DOS MIL VEINTICINCO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo; el jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH, agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H., CUIT: 30-71410489-2,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

	CONCURSO DE PRECIOS N°90/2025			
items	concepto	cantidad	precio	total
item 1	tubo pvc 500 cloacal c/aro goma x 6mts plastiferro	14	\$ 711.729,02	\$ 9.964.206,00
			total	\$9,964,206,00
	*marca plastiferro			
	*El material tiene una demora de 20 dias.			
	*Nueve millones novecientos sesenta y cuatro mil dosientos seis con 00/100			



PROPUESTA ALTERNATIVA:

	CONCURSO DE PRECIOS Nº90/2025			
items	concepto	cantidad	precio	total
item 1	tubo pvc 500 cloacal c/aro goma junta segura x6mts amanco	14	\$ 931.900,62	\$ 13.046.609,00
			total	\$ 13.046.609,00
	*marca amanco			
	*El material tiene una demora de 10 días.			
	*Trece millones cuarenta y seis mil seiscientos nueve con 00/100			

2. Propuesta presentada por Elementos y Proyectos S.A., CUIT: 30-70879860-2,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER vencido,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.
- Y demás documentación no requerida

Propuesta económica:

items	concepto	cantidad	precio	total
i1	Tubo cloacal c/junta elástica de 500 mm.	14	\$ 726.959,45	\$ 10.177.432,30

Pesos: Diez millones ciento setenta y siete mil cuatrocientos treinta y dos con 30/100.-

3. Propuesta presentada por Servitubos S.A., CUIT: 30-71321920-3,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS. -

- Certificado licencias normas IRAM,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.
- Propuesta económica:

items	concepto	cantidad	precio	total
i1	Tubo cloacal 500x9, 8x6m JE.TIG	14	\$ 722.157,35	\$ 10.110.202,90

Pesos: Diez millones ciento diez mil doscientos dos con 90/100.-

4. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Tubo Fortenor 500mm x 9,8 x 6 mts c/aro goma	14	\$686.015,20	\$9.604.212,80
			<b>TOTAL</b>	<b>\$9.604.212,80</b>

Son pesos: Nueve millones seiscientos cuatro mil doscientos doce con ochenta centavos.-

5. Propuesta presentada por KRAFF, Daniel Fabian (Unión doble), CUIT: 20-27003873-6,

Contiene:

- Pliego firmado,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS. -

- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica;

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNIT.	PRECIO TOT.
1	TUBO CLOACA 500x9.8x6M JUNTA SEGURA IRAM (AMANCO)	84	mts	\$ 107.500,00	\$ 9.030.000,00

PRECIO TOTAL: \$9.030.000,00

El total de la oferta son pesos nueve millones treinta mil con 00/100.-

6. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT: 30-71216561-4,

Contiene;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER vencido,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica;

items	concepto	cantidad	precio	total
i1	Caño pvc cloacal de 9.8 mm x 6 mts. Aro de goma. Sello y normas IRAM 500 mm. De diámetro marca PLASTIFERRO	84	\$ 140.978,00	\$ 11.842.152,00

Pesos: Once millones ochocientos cuarenta y dos mil ciento cincuenta y dos.-

7. Propuesta presentada por MARTINO JOSE CARLOS, CUIT: 20-23578857-9,

Contiene;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,

**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*